
m M  / 2 2 4 / 1 9
c es  C E S -  9 0 3 / 1 9 -
LI032545 Liberec, Dr. M. Horákové ll.etapa- rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Dodatek č.2

ke Smlouvě SVS/TP/680/18, CES261/18/MAOP ze dne 2.2.2018

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a. s.
se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469 

bank. spojení:.​.... ​............​... ​........​........................ 

zastoupená: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 

zástupce pro věci technické:

samostatný odborný referent ORI odpovědný za realizaci stavby:.​......​..........​......... 

(dále jen „SVS" nebo také „O bjednatel")

a

Ještědská stavební společnost spol. s r.o.
se sídlem: Selská 517,460 01 Liberec XII -  Staré Pavlovice 

IČ: 18382550, DIČ: CZ18382550

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl C, vložka 363

Bank. spojení: ..............​.........​.......​.............​............​... ​........​.......................... 

zastoupená: Václavem Kubešem a Ing. Petrem Jandou -  jednatelé.
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn: ...... ​..........​............​........................

(č. smlouvy zhotovitele 2 1 8 0 3 J )

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je:.​......​........​...........

(dále jen „Zhotovitel")

Společně také jako „smluvní strany“

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu SVS/TP/680/18, CES261/18/MAOP ze dne 2.2.2018 (dále jen 
„smlouva“). Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č. 2, kterým se mění smlouva 
níže uvedeným způsobem.

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 1



Čl.l
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění čl. 2 (Předmět smlouvy) a s tím související změna čl. 
3 (Cena díla). Změna předmětu plnění má také vliv na čl.4 (Termín provedení díla). Ostatní ustanovení smlouvy 
zůstávají v platnosti.

Popis změn (víceprací / méněprací) předmětu plněni íe obsahem změnového listu ZL 02:

1.1. V trase kanalizačního řadu (km 0,091 -  0,160) a (km 0,189 -  0,269) se vyskytuje skála, která bude 
mít vliv na změnu technologie provádění zemních prací. Frézování nadměrného výskytu skalního podloží 
bude v délce 69 m a 80 m.

1.2. Z důvodu požadavku MML na rozdělení vodovodu na dva úseky, aby mohly být zahájeny práce na 
rekonstrukcí povrchů, bude doplněno sekční šoupě DN 300.

1.3. Prodloužením termínu výstavby dochází k vícenákladům za pronájem přechodného dopravního 
značení na stavbě, především poplatek za umístění trojcestného semaforu. Z tohoto důvodu se také 
navyšují náklady na zařízení staveniště.

1.4. Stavba probíhá v koordinaci s investici MML, které požaduje přepojení přípojek až v termínu po 
dokončení stavby. Z tohoto důvodu bude termín dokončení prodloužen do 31.8.2019.

Čl. II
Cena díla

Cena dle SOD: 14 008 620,00 Kč bez DPH
Cena dle DOD č.1 15 684 614,21 Kč bez DPH
Změnový list ZL_02 2 098 115 ,96 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny - dodatek č.2:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

17 782 730,17 21 21 517103,50

Č l. III
Termín provedení díla

Termín provedení díla (dle SOD čl 4, bod 4.7.3 a dodatku č.1 čl 3) se mění takto: 
Stavební práce na Díle budou dokončeny maximálně do 31.8.2019.

Čl. IV
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezí smluvními stranami související s 
touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou smluvních stran a 
zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k tomuto dodatku se po jejich 
podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

Verze 1.0
Dodatek (ORi) Stránka 2



2. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy a jejího dodatku č. 1 a dodatku č.2 dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále smluvní 
ujednání obsažená v Preambuli a čl. I. -  předmět dodatku a smluvní ujednání obsažená v čl. III., IV. a V. smlouvy 
jsou předmětem obchodního tajemství.

3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
4. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. Tento 

dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

V Liberci dne: V dne:

Za Zhotovitele:

Václav Kubeš - jednatel
Ještědská stavební společnost spol. s r.o.

Za Objednatele:

......................​....................​.................. 
​.......​.....​..............​...................​......... 

​ . . . . ​ . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​ . . . . . . . ​ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

09 -05.

generální ředitel -  Ing. Bronislav Špičák
Severočeská vodárenská společnost, a.s.

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 3



F115a_Změnový list

N Á V R H  Z M Ě N Y číslo :Z L  02/2019
Zhotovitel: Ještědská s tavebn í spo lečnost spol. s r.o., 

Selská 517, 460 01 L iberec
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 15.02.2019

Název akce:
LI032545 Liberec, Dr. M. H orákové ll.etapa - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně
ANO

O dkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
______ na jinou část smlouvy:

2 x  A4

Popis a zdůvodnění zm ěny:
Změna zahrnuje:

1 . V trase kanalizačního řadu se vyskytuje skála, která bude mít vliv na změnu technologie provádění 
zemních prací. Frézování nadměrného výskytu skalního podloží bude prováděna ve dvou úsecích: 
v délce 69 m (v km 0,091 -  0,160) a v délce 80 m (v km 0,189 -  0,269). Tato skutečnost bude mít 
vliv na cenu díla.
Z důvodu požadavku MML na rozdělení vodovodu na dva úseky, aby mohly být zahájeny práce na 
rekonstrukci povrchů, bude doplněno sekční šoupě DN 300.
Prodloužením termínu výstavby dojde k vícenákladům za pronájem přechodného dopravního 
značení na stavbě, především poplatek za umístění trojcestného semaforu. Z tohoto důvodu budou 
také navýšeny náklady na zařízení staveniště.

4. Stavba probíhá v koordinaci s investicí MML, které požaduje 
dokončení stavby. Z tohoto důvodu bude termín dokončení prod

přepojení přípojek až v termínu po 
oužen do 31.8.2019.

Důvod
vícepráce/méně 
práce__________

zam er
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyssi
moc

jin é  okolnosti

ano
Počet připojených listů výkresů změny: 0
O cenění zm ěny:

Celkem  2 098 115,96 Kč + DPH

Nově navržená zm ěna sjednané ceny díla 

17 476 432,85 Kč bez DPH

Zm ěna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

62 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení /  ponížení rozpočtu o částku: 2 0 9 8 1 1 5 ,9 6  Kč 
bez DPH, tj. 14,98 % nabídkové ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 2 136 843,05 Kč bez DPH, tj. 15,25 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -38 727,09 Kč bez DPH, tj. - 0,28 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 3 942 831,80 Kč bez DPH, tj. 28,15 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí -168 721,63 Kč bez DPH, tj. - 1 ,2 0  % nabídkové ceny.______________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 2



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetpě příloh a prohlašuje, Že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé n

..........​............. Podpis .................... Datum

P Ř IJ E T I Z M Ě N Y
Posouzen í zm ěny:

3)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 2 2 2  odst. 
6 ZZVZ)

- nedojde ke zm ěně zhotovitele - NEDOJDE
- potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednající s 

náležitou péčí nemohl předvídat -  ANO  NEM OHL
- vícepráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky - NEM ĚNÍ

hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této 
stavby, realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 5 0  % ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst 

a 6 ZZV Z  při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, 
nepřesáhne 30  % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto  
lim itu  n e n í třeba započítáva t zm ěny de m in im is ve sm yslu § 222 o d s t 4 Z Z V Z  an i zám ěnu  
po ložek soup isu stavebních p rac í ve sm yslu § 222 odst. 7 ZZVZ) -  ANO NEPŘ EK R O Č Í
S tanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

I......​............​........... .........................​....​. . . . tum
Potvrzení o převzetí Návrhu zm ěny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

............​............... Podpi............................... .atum . / /Zfyr
Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / m é n ě p rá ce ), které jsou  předm ětem  té to  
zm ěny, po věcné stránce, z h led iska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění ap likovate lnosti § 222 
odst. 4  až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění sp lnění zákonných podm ínek pro realizaci 
v íceprací / m éněprací d le výše uvedených ustanovení a v případě zm ěn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZV Z rovněž

.......​............​........... 

​.......​..........​...............

Podpis

Podpis

Datum

Datum S J . - . h f )

Toto Přijetí zm ěny (dále jen "PZ") je  dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


